技委発第１７－２号通達

平成３０年 １月 ６日

関 係 各 位

技術委員長 阿南 喜裕

（公印省略）

ルール変更等に関する通達

今回の通達に関する運用に関して、ご理解の上、周知徹底をお願い致します。

1. 個人用具に関して（技委発第１５－４号通達 一部再確認）

① 現段階の最新版ＩＰＦ公認品リストを下記に添付する。

（以下掲載サイト先参照：2018年最新版）

http://www.powerlifting-ipf.com/fileadmin/ipf/data/rules/approved-list/NEW_IPF_Appro

ved_List_04-01-2018.pdf

② メタル社製品の一部商品に関して、２０１５年１２月３１日をもって公認品リストから削除さ

れた。これに関し、国内では猶予期間を設け、２０１７年１２月３１日まではＩＰＦ公認品と

同等に扱い、全国大会、日本記録挑戦時も使用可能としていた。

だが、現在は猶予期間満了のため、２０１８年１月１日以降は国内すべての競技会で使用を認

めない。

しかしながら、同社製品の中でも、シングレット、ニースリーブ等、公認品としてリストに記

載されている商品に関しては、現状通り使用可能である。

2. 審判員・役員の服装に関して（技委発第１６－１号通達 再確認）

① ＪＰＡ公認競技会における審判員服装の規定を、下記のとおりに改める。

【正装】

 男子：濃紺ブレザーを着用し、ズボンはグレー、シャツは白、公認ネクタイを必ず着用。

 女子：濃紺ブレザーを着用し、グレーのスカートまたはズボン。シャツ又ブラウスは白、

    公認ネクタイまたはスカーフ（ＩＰＦ仕様）を必ず着用。

【軽装】（７～９月開催競技会のみ）

 男子：白シャツにグレーのズボン。公認ネクタイを必ず着用。

 女子：グレーのスカートまたはズボン。シャツ又ブラウスは白。

    公認ネクタイまたはスカーフ（ＩＰＦ仕様）を必ず着用。

※全国競技会以外では、軽装時に限り、白シャツ又はブラウスの代わりにＪＰＡ公認のポロ

 シャツを着用しても良い。（正装時または全国競技会ではポロシャツ着用不可）

※公認ネクタイまたはスカーフの色は、１級または２級：赤、３級：紺 とする。

※実務時の靴下と靴は、黒を基本とする。派手な色合いのスポーツシューズ等は避けること。

※正装時のブレザー着脱、軽装時でのネクタイ着脱に関しては、状況必要に応じて大会審判長

 が指示する。特に指示が無い場合は、上記に従い用意すること。

② 本部役員、大会役員に関しても、審判員服装に準拠したもの、または各大会実行委員会が用意

したもので統一し、一見して大会役員であることが分かるものとすること。（来賓は除く）

③ なお、従来使用していたレフリーワッペン（フェルト地長方形）、ポロシャツの販売は中止とす

る。ブレザー用の階級別バッジに関しては、従来通り使用を継続する。

④ 現在使用中のネクタイ色が自身の階級と合致しない場合、購入申込書を使用して購入すること。

http://www.jpa-powerlifting.or.jp/2015/wp-content/uploads/2015/09/purchase_applicati

on_20170401.xlsx

《問い合わせ先》

〒703-8241 岡山県岡山市中区高島新屋敷 206-15

JPA 技術委員会  阿南 喜裕

TEL 090-4140-8270 （21 時以降）

FAX 086-899-6970

E-mail: anany1975@yahoo.co.jp

http://www.powerlifting-ipf.com/fileadmin/ipf/data/rules/approved-list/NEW_IPF_Approved_List_04-01-2018.pdf
http://www.powerlifting-ipf.com/fileadmin/ipf/data/rules/approved-list/NEW_IPF_Approved_List_04-01-2018.pdf
http://www.jpa-powerlifting.or.jp/2015/wp-content/uploads/2015/09/purchase_application_20170401.xlsx
http://www.jpa-powerlifting.or.jp/2015/wp-content/uploads/2015/09/purchase_application_20170401.xlsx
mailto:anany1975@yahoo.co.jp